

# Yrkesintroduktion Service inom fordonsbranschen

## Behörighet

Yrkesintroduktion står öppet för ungdomar som inte har de godkända betyg som krävs för att vara behöriga till ett yrkesprogram. Men om huvudmannen för utbildningen finner att det finns synnerliga skäl, får ungdomar som uppfyller behörighetskraven för ett yrkesprogram tas emot till yrkesintroduktion.

Hemkommunen ansvarar för att elever från grundsärskolan erbjuds yrkesintroduktion. Däremot behöver hemkommunen inte erbjuda sådan utbildning om det med hänsyn till elevens bästa finns synnerliga skäl att inte göra det.

## Syftet

Syftet med yrkesintroduktion är att eleverna ska få en yrkesinriktad utbildning som gör det möjligt för dem att etablera sig på arbetsmarknaden. Utbildningen riktar sig till de elever som förväntas läsa hela sin utbildning på yrkesintroduktion. Eleven får ett gymnasieintyg vid avslutad utbildning.

För varje elev ska det upprättas en individuell studieplan. Det är viktigt att den enskilda elevens syfte med yrkesintroduktion klart framgår av den individuella studieplanen.

## Svenska språket och modersmål

Elever som har rätt att läsa språkintroduktion är inte behöriga att söka yrkesintroduktion

## Utbildningens inriktning

Utbildningen är inriktad mot service inom fordonsbranschen och har ett tvåårigt upplägg.

## Struktur och upplägg

Yrkesintroduktion utformas för grupp av elever där yrkesintroduktions elever läser i en egen klass.

I början på utbildningen har eleven tillsammans med vårdnadshavare ett utvecklingssamtal. Då fastställs elevens individuella studieplan. Den beskriver bland annat elevens mål med sin utbildning. Studieplanen följs upp på utvecklingssamtalet. Vid detta samtal revideras elevens individuella studieplan vid behov. Vid varje samtal ägnas särskild uppmärksamhet åt att tydliggöra elevens mål med sin utbildning.

Elever som läser yrkesintroduktion service inom fordonsbranschen läser i en egen klass med introduktionsprogramms elever.

## Innehåll

Utbildningen innehåller hel eller delar av kurs:

- Fordonsteknik introduktion 200p (hel eller del av kurs)
- Fordon- och transportbranschens villkor 200p (hel eller del av kurs)
- Maskinell godshantering 200p (del av kurs)
- Hantering av varor och gods 200p (del av kurs)
- Service och bemötande 100p (hel eller del av kurs)

- Hjulutrustning 200p (hel eller del av kurs)
- Yrkeskunskaper i svenska, engelska och matematik

Det arbetsplatsförlagda lärandet eller praktik är inriktad mot ett eller flera av områden

#### Service och underhåll av lättare maskiner och fordon

Service och underhåll av lättare maskiner så som gräsklippare, motor- och røjmotorsågar och ATV dvs 4-hjulingar.

#### Däckserviceman

Arbete med däck där eleverna lär sig att arbeta med hjul och hjulupphängning. Bland annat att skifta, montera och balansera hjul.

#### Lager och terminalarbetare

Du lär dig att ta emot och/eller skicka vidare varor/gods. Du lär dig hantera varor och gods manuellt och med olika typer av truckar.

#### Butiksmedarbetare inom fordonsbranschen

Arbetsuppgifterna som du lär dig sträcker sig från att beställa, packa upp, prisma och fylla på varor till att informera och sälja produkterna, samt ge råd om användning och skötsel. För att göra detta krävs ett intresse och goda kunskaper om de produkter som säljs.

Under årskurs 1 ligger fokus på att eleverna utvecklar yrkeskunskaper i svenska/svenska som andraspråk, engelska och matematik. Undervisningen ser i samverkan mellan yrkeslärare och lärare i ämnen. Utbildningen erbjuder eleven möjlighet att under årskurs 2 läsa följande grundskoleämnen svenska/svenska som andraspråk, engelska och matematik mot betyg.

Utbildningen erbjuder följande insatser som är gynnsamma för elevens kunskapsutveckling: friluftsdagar, studiebesök, prova på olika former av fysisk aktivitet, aktiviteter för sammanhållning, CV-skrivande. Samverkan sker mellan skolans introduktionsprogram.

Målsättningen är att eleverna ska ha praktik eller arbetsplatsförlagt lärande APL under utbildningstiden kopplat till yrkeskurserna. Planeringen av det arbetsplatsförlagda lärandet sker utifrån elevens individuella förutsättningar och i samverkan med arbetslivet. Skolan står för arbetskläder.

### **Uppföljning av elevens utbildning**

Huvudmannen har en systematisk plan för att följa upp elevernas utbildning genom kursutvärdering och uppföljning av elevens studieplan och närvaro.

### **Platsen för utbildningen**

Utbildningen förläggs till gymnasieskolan Uppsala yrkesgymnasium Jälla. Andra aktiviteter utanför skolan förekommer så som studiebesök, praktik/arbetsplatsförlagt lärande (APL).